[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR Nº 103, DE 31 DE JULHO DE 2009
“Dá nova redação à alínea “a”, do inciso II, do art. 5º da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008, que dispõe sobre a reorganização do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Itanhaém”.

JOÃO CARLOS FORSSELL, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - A alínea “a”, do inciso II, do art. 5º da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008, alterada pela Lei Complementar nº 101, de 7 de maio de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

  “Art. 5º - ...............................................................

I - ........................................................................

II - .......................................................................

a) Anexo 3 - cargos em comissão a serem extintos concomitante às nomeações dos aprovados nos concursos públicos para os correspondentes cargos de provimento efetivo, o que deverá ocorrer até 31 de outubro de 2009.

..................................................................” (NR)

Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 31 de julho de 2009.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 31 de julho de 2009.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

     Registrada em livro próprio. Processo nº 6.172/2009.

                                              Projeto de Lei Complementar de autoria do Executivo.

                                              Departamento Administrativo, em 31 de julho de 2009.

   Paulo rogério indalêncio

  Secretário de Administração

(
P-1

[image: image1.png]_1029656462